
Mokinių mokymosi poreikių tenkinimas, 

mokymo(si) pagalbos teikimas

Klaipėdos Simono Dacho progimnazijoje



2017-2018 mokslo metų progimnazijos situacija

Valandos, skirtos mokinių ugdymo(si) poreikiams tenkinti

(pagal BUP) - 82

25 (1-4 kl.) 57 (5-8 kl.)

Mokinių skaičius - 1015

478 (1-4 kl.) 537 (5-8 kl.)

Klasių skaičius - 39

20 (1-4 kl.) 19 (5-8 kl.)



Prioritetai

PATIRTINIS UGDYMAS KRYPTINGAS TEATRINIS 

UGDYMAS



Valandų, skirtų mokinių ugdymosi poreikiams tenkinti, 

paskirstymas

31

514

28

Pasirenkamieji dalykai

Dalykų moduliai

Nuolatinės konsultacijos

Trumpalaikės
konsultacijos



Kryptingas teatrinis ugdymas

Pagal kryptingo teatrinio ugdymo programą mokosi 8 klasės – 209 mokiniai.

1- 4 klasėse skiriamos 2 pamokos per savaitę (drama, judesio raiška),

5 - 8 klasėse – 3 pamokos per savaitę (drama, judesio raiška, kalbos raiška).

Iš viso – 40 pamokų per savaitę (26 mokinių ugdymo(si) poreikiams skirtos,

24 – neformaliojo švietimo valandos).



Pasirenkamieji dalykai ir dalykų moduliai

2
2
1
1
3

1
8

2

16

26

P.d. Inžinerija ir robotika

P.d. Programavimo
pradžiamokslis
P.d.Teatras

M. Sudėtingų chemijos
uždavinių sprendimas
M. Ekonomika ir verslumas

Pr. "Žalioji vėliava"

P.d. Judesio raiška

P.d. Kalbos raiška

P.d. Drama



Siekiama ugdymą orientuoti į mokinių bendrąsias ir esmines 

dalykines kompetencijas bei sumažinti mokymosi krūvį 

P
• Patirtinis ugdymas(is)
• Teorinių žinių ir praktinio patyrimo dermę garantuojanti veikla. 

I
• Gamtos mokslų intensyvinimas
• Intensyvinamas fizikos, biologijos, IGMK (5 kl.) dalykų mokymas. 

T
• Teminio mokymo ciklai
• Pasirinktai temai mokyti parengiamas integruotas modulis.



Konsultacijos

3
3

3

3

1

1

28

N. Lietuvių kalbos. Aukštesniųjų
mąstymo gebėjimų ugdymui

N. Lietuvių kalbos. Raštingumui
stiprinti

N. Matematikos. Aukštesniųjų
mąstymo gebėjimų ugdymui

N. Matematikos. Mokymosi
pagalbai teikti

N. Lietuvių kalbos. Meninei raiškai
ugdyti

N. Namų ruošai

Trumpalaikės konsultacijos



Trumpalaikės konsultacijos

Klaipėdos Simono Dacho progimnazijos 2017-2018 mokslo metų ugdymo plano 11 p.

• 11.3.2. pagal poreikį atskiru Progimnazijos direktoriaus įsakymu skiriamos ir kitų dalykų 

konsultacijos;

• 11.3.2.1.  trumpalaikės ir ilgalaikės konsultacijos, sudarant ne mažesnes kaip 5 mokinių 

grupes (grupės gali būti sudaromos tiek iš paralelių, tiek iš gretimų klasių mokinių), visų 

klasių mokiniams gali būti skiriamos po nepatenkinamo kontrolinio darbo įvertinimo, po 

motyvuoto kelių iš eilės dalyko pamokų praleidimo (liga, varžybos), kai per Nacionalinį 

mokinių pasiekimų patikrinimą mokinys nepasiekia patenkinamo lygmens, kai mokinys 

demonstruoja aukščiausio lygmens pasiekimus, kitais mokyklos pastebėtais mokymosi 

pagalbos poreikio atvejais;

• 11.3.2.2.  individualios konsultacijos, pačiam mokiniui pageidavus, skiriamos visų klasių 

mokiniams, dėl ligos praleidusiems daugiau nei dvi savaites ar daugiau nei 6 dalyko 

pamokas;

• 11.3.2.3. individualios ir grupinės konsultacijos gali būti skiriamos  itin gabiems 

mokiniams ruošiantis olimpiadoms, konkursams;

• 11.3.3. konsultacijos fiksuojamos konsultacijų lape, pasirašant konsultacijoje 

dalyvavusiems mokiniams.



Trumpalaikių (pagal poreikį skiriamų) konsultacijų paskirtis (%)

23,8

1,9

23,8

50,5

74,3

Gabiesiems mokiniams

Mokiniams su spec.
poreikiais

Dėl ligos praleidusiems
pamokas

Ugdymosi spragoms
likviduoti



Teikiama pagalba, nereikalaujanti papildomų lėšų

*

• MOTYVUOJANČIOS PROGRAMOS:

• „Kopk į kalną“

• „Sėkmės klubas“ (5-8 kl.), „Sėkmiukas“ (1-4 kl.)

*

• Mokymosi pagalba „Vaikai vaikams“

*

• „Greitoji“ mokymo(si) pagalba



Mokymosi pagalbos „Vaikai vaikams“ organizavimas

Mokinio vardas, 

pavardė, klasė

Kokiu laiku gali 

mokyti

Ko gali mokyti /

Ko reikia 

pasimokyti

Kam reikėtų 

pagalbos

(įrašo vaiko 

mokytojas)

Valandų skaičius

(įrašo organizavęs 

mokytojas)

2017-2018 mokslo metais 22 vyresniųjų klasių mokiniai padėjo mokytis 27 vaikams 

mokytis skaityti, rašyti, matematikos, anglų kalbos.



„Sėkmės klubas“ 

ir „Sėkmiukas“  -

programos 

mokiniams, 

pasiekusiems 

aukščiausių 

akademinių 

pasiekimų.

• SĖKMĖS KLUBO nuostatai

• Kaip tapti „Sėkmės klubo“ nariu

• Sėkmės klubo nariais tampa visi 5–8 klasių mokiniai, pusmetį užbaigę labai gerais 

pažymiais (9–10) ir gavę iš klasės aklėtojo klubo nario kortelę.

• Narių sąrašas tikslinamas po kiekvieno pusmečio.

• Naujų mokslo metų I pusmečio Sėkmės klubo nariu tampama už praėjusių mokslo 

metų labai gerus metinius įvertinimus.

• Klubo nariu gali likti mokiniai, kurie pusmetyje turi 1–2 „aštuntukus“, jeigu narystės 

metu pravedė ne mažiau kaip 5 Pagalbos konsultacijas.

• Sėkmės klubo nariu, nežiūrint į pusmečio rezultatus, gali tapti mokinys, tapęs miesto 

ar šalies konkurso, olimpiados I vietos laimėtoju.

• Klubo nario privilegijos

• 1 kartą per mėnesį turi teisę neatlikti namų darbų.

• Su Sėkmės klubo kortele mokiniai kviečiami į šventinius mokyklos renginius.

• Sėkmės klubo nariams organizuojamos dalykų mokytojų konsultacijos, kurių 

tvarkaraštis skelbiamas mokyklos interneto svetainėje (www.sdachas.lm.lt).

• Pagal poreikį (ruoštis olimpiadoms, patikrinamiesiems darbams, praleidus pamokų ir t. 

t.) galima prašyti papildomų individualių konsultacijų. 

• Sėkmės klubo nariai įgyja teisę padėti mokytis pageidaujantiems pagalbos mokiniams. 

Kaip organizuoti Pagalbos konsultacijas

• Pageidaujantys klubo nariai užsiregistruoja, kokio dalyko konsultaciją ir kada gali vesti.

• Mokiniams elektroniniame dienyne skelbiama, kokio dalyko, kada, kokiame kabinete 

vyks Pagalbos konsultacija.

• Sėkmės klubo nariai konsultacijos metu gali padėti išsiaiškinti temą, pasiruošti 

kontroliniam darbui, paaiškinti namų darbą.

• Padėdamas kitiems, tobulėji pats ir patiri pagalbos džiaugsmą.

• „Sėkmės klubas“ 11, 2 % 5-8 kl. mokinių, „Sėkmiukas“ – 11,7 % 1-4 kl. mokinių



Programa 

„KOPK Į KALNĄ“, 

skatinanti

asmeninę 

kiekvieno mokinio 

pažangą

Programa „KOPK Į KALNĄ“

• Kviečiame registruotis 5-8 klasių mokinius, norinčius dalyvauti ir laimėti. 

• Vertinama kiekvieno mokinio padaryta asmeninė pažanga, lyginant I-ojo
ir II-ojo pusmečio įvertinimą. 

• Laimės ne tas, kurio aukščiausias vidurkis, o tas, kieno vidurkis 
aukščiausiai pakilo.

• Varžytis galima 2 kategorijose:

• 1. dėl bendro visų dalykų vidurkio pažangos,

• 2. dėl mokinio pasirinkto 1 dalyko pažangos.

• Dalyvaujančių programoje rezultatai skaičiuojami pagal elektroninį 
dienyną.

• Geriausi kiekvienos kategorijos laimėtojai bus apdovanoti:

• I vietos nugalėtojas gaus Sėkmės klubo nario kortelę ir du 
dešimtukus į pasirinktus skirtingus dalykus.

• II vietos nugalėtojas gaus du dešimtukus į pasirinktus skirtingus 
dalykus.

• III vieta – vienas dešimtukas iš pasirinkto dalyko.

• Prašome klasių auklėtojus ir draugus paraginti tuos, kuriems geresnių 
rezultatų siekti padėtų sveika konkurencija ir žaidimo azartas.

• Ši programa padeda mokiniams mokytis stebėti ir planuoti savo 
mokymosi pažangą bei tobulinti asmenines ir socialines kompetencijas.



Klaipėda

2018-06-07


